
 

Pag. 1 di 3 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

 

 

 

 

All’Albo Pretorio 

Al sito Web 

Agli Atti 

Al Dirigente Scolastico 

Al Direttore SGA Enrico Stellino 

Alla Prof.ssa Elvira Mulè 

All’Ass.Amm.vo Sebastiano Baglio 

 

 

Oggetto: Nomina Commissione valutazione manifestazione di interesse 

 

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 -2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.  

Proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di 

laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-

azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base 

 

Codice progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-SI-2018-170 

CUP: D76G18000210006   CIG: Z5126ADA5D 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

• Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  

        Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.   

        827 e ss.mm. ii.; 

• Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

• Visto il D.lgs. n. 33/2013;  

• Visto il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297; 

• Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

• Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

• Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - AOO_AL_0001 - Protocollo Sede

Prot. 0000882/U del 04/02/2019 12:04:24
VIII.2 - Progetti Pon FESR



 

Pag. 2 di 3 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

• Visto il Programma Annuale E.F. 2018; 

• Visto il PTOF e il Piano di miglioramento di Istituto 2016-19 e i relativi aggiornamenti; 

• Visto il C.C.N.L. Comparto Scuola; 

• Visto il DI 44/2001 e il D.A. 895/2001; 

• Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo 

di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 

Fondo di Coesione; 

• Visto l’Avviso MIUR prot. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 - Avviso pubblico per la presentazione 

di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e 

di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale (FESR)- Azione 10.8. Sotto-

azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base;  

• Vista la delibera n. 13 del 29 gennaio 2018 del Collegio Docenti di adesione all’Avviso MIUR prot. 

AOODGEFID/37944 del 12/12/2017; 

• Vista la delibera n.61/18 del 29 gennaio 2018 del Consiglio di Istituto di adesione all'Avviso pubblico 

MIUR Prot. n. 37944 del 12/12/2017; 

• Visto il Piano presentato da questa istituzione scolastica - Candidatura N. 1007299– Progetto “Lalimo 

'Laboratorio linguistico mobile'”; 

• Vista la Lettera di autorizzazione Prot. MIUR AOODGEFID/9867 del 20/04/2018; 

• Vista la delibera del Consiglio di Istituto n.88/18 del 08/06/2018 di assunzione a bilancio del Progetto; 

• Visto il proprio Decreto dirigenziale prot. 0005252/U del 16/06/2018 di formale assunzione in 

bilancio, ai sensi del D.I. 44/2001, del finanziamento del Progetto di cui in oggetto della somma pari 

a euro 24.999,97 alle Entrate Aggregato 4 Voce 1 sottovoce 34 “Finanziamenti da enti locali o da altre 

Istituzioni - Unione Europea alle uscite al Progetto 149; 

• Vista la nota USR Sicilia prot. 319 del 05/01/2018 “autorizzazione cumulativa ai Dirigenti scolastici 

impegnati nella attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul PON 2014-20”; 

• Viste le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Europei 2014-

20” MIUR prot. n.AOODGSFID/1498 del 09/02/2018; 

• Visto il proprio decreto di nomina di incarico di RUP del progetto di cui in oggetto Prot. 0005562/U 

del 02/07/2018; 

• Visto il decreto di incarico di progettista prot. 7601/U del 19/10/2018; 

• Vista la relazione tecnica e il capitolato predisposto dal progettista assunto al ns prot. al n°8196 del 

15/11/2018;  

• Vista la nota integrativa del progettista assunta al ns prot. al n° 9026 del 17/12/2018 sulla 

opportunità di variazione di matrici di acquisto per rendere più coerente con le esigenze di questa istituzione 

scolastica gli acquisti nell’ambito del progetto in oggetto;  

• Vista la propria determina di variazione delle matrici di acquisto in piattaforma GPU prot. 0000220/U 

del 11/01/2019;  

• Considerato che le forniture rientrano nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato 

elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, 

n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante disposizioni urgenti per la 

razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 

2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 

stabilità 2016); 

• Tenuto conto che parte dei prodotti da acquistare è offerta tramite vetrina delle convenzioni Consip, 

come da verifica del giorno 11/01/2019 ore 10:37- 10:39;  

• Considerato l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni, ivi comprese le Istituzioni Scolastiche, ad 

approvvigionarsi prioritariamente, per qualunque categoria merceologica, mediante l’utilizzo delle 



 

Pag. 3 di 3 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

Convenzioni quadro presenti sul portale Consip S.p.A (articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, 

n. 296 e l’articolo 1, commi 1 e 7, del decreto-legge n. 95 del 2012, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n. 135 del 2012); 

• Vista la determina a contrarre Prot. 0000223/U del 11/01/2019 per l’avvio delle procedure di    

acquisto delle forniture necessarie alla realizzazione del progetto di cui in premessa; 

• Visto il proprio Ordine Diretto di Acquisto su piattaforma MePA (in convenzione) n.4659625  Prot.  

        0000245/U del 12/01/2019 di parte dei beni previsti nel progetto; 

• Vista la richiesta di presentare una manifestazione di interesse da parte degli operatori interessati 

alla procedura negoziata tramite RDO sul MEPA per l’acquisizione di beni e servizi nell’ambito del 

progetto per la realizzazione del progetto PON FESR “Lalimo Laboratorio linguistico mobile” 

pubblicata con prot.n.343/U – VIII.2 del 16/01/2019 all’Albo online di questa Istituzione Scolastica; 

• CONSIDERATO che sono pervenute entro il 1 febbraio 2019, termine ultimo stabilito per la 

presentazione delle richieste 2 (due) manifestazioni d’interesse da parte di Ditte interessate a 

partecipare alla RDO sul MEPA per l’acquisizione di beni e servizi nell’ambito del progetto PON FESR 

“Lalimo Laboratorio linguistico mobile”; 

 

Turro ciò premesso 

 

DECRETA 

 

di nominare la Commissione preposta alla valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute a questa 

Istituzione Scolastica nei termini prescritti, al fine della individuazione degli operatori economici da invitare 

a procedura di acquisto negoziata mediante RDO del progetto PON di cui in oggetto, così costituita: 

 

• il rag. Enrico Stellino Direttore S.G.A. con funzioni di Segretario verbalizzante; 

• la prof.ssa Elvira Mulè  vicaria del Dirigente Scolastico in qualità di componente; 

• il sig. Sebastiano Baglio Assistente Amministrativo, componente. 

 

Le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la verifica della regolarità delle 

manifestazioni di interesse pervenute. 

  

 

                Il Dirigente Scolastico 

Giuseppe Allegro 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

               


